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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,648,719.01 382,794.34 2,266,924.672,649,719.01

547,200.00 95,000.00 452,200.00Dietas 547,200.00

1,551,600.00 263,083.34 1,378,516.66Sueldos Básicos 1,641,600.00

129,300.00 0.00 129,300.00Decimotercer Mes 129,300.00

114,350.00 0.00 114,350.00Decimocuarto Mes 114,350.00

8,000.00 0.00 8,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

8,000.00

282,753.01 24,711.00 169,042.01Jornales 193,753.01

15,516.00 0.00 15,516.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

15,516.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,431,381.87 124,120.80 6,234,542.506,358,663.30

35,000.00 0.00 44,669.28Telefonía Celular 44,669.28

265,000.00 3,775.10 446,224.90Viáticos Nacionales 450,000.00

15,000.00 0.00 35,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Agua 10,000.00

25,000.00 0.00 262,461.77Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

262,461.77

25,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

35,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 3,000.00

0.00 0.00 60,000.00Servicios Jurídicos 60,000.00

40,000.00 21,000.00 154,959.16Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

175,959.16
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15,000.00 17,883.06 47,116.94Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

65,000.00

16,000.00 0.00 16,000.00Primas y Gastos de Seguro 16,000.00

3,500.00 9,649.46 3,850.54Comisiones y Gastos 
Bancarios

13,500.00

12,000.00 0.00 21,515.57Servicio de Internet 21,515.57

3,000.00 0.00 15,211.93Tasas 15,211.93

0.00 0.00 44,000.00Multas y Recargos 44,000.00

0.00 2,093.00 103,615.36Ceremonial y Protocolo 105,708.36

2,963,881.87 69,720.18 4,931,917.05Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,001,637.23

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 170,500.00 68,683.27 810,894.41879,577.68

16,500.00 2,682.62 73,817.38Productos Alimenticios y 
Bebídas

76,500.00

16,500.00 0.00 16,500.00Productos de Papel y Cartón 16,500.00

1,500.00 0.00 1,500.00Productos de Artes Gráficas 1,500.00

25,000.00 5,800.00 49,200.00Llantas y Cámaras de Aire 55,000.00

15,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

25,000.00 10,000.00 55,000.00Gasolina 65,000.00

25,000.00 13,000.00 92,000.00Diésel 105,000.00

5,000.00 17,070.00 4,116.46Aceites y Grasas Lubricantes 21,186.46

500.00 0.00 500.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

500.00

4,500.00 0.00 14,500.00Elementos de Ferretería 14,500.00

17,500.00 0.00 47,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

47,500.00

15,000.00 20,130.65 77,760.57Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

97,891.22
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3,500.00 0.00 73,500.00Repuestos y Accesorios 73,500.00

0.00 0.00 300,000.00Textos de Enseñanza 300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,303,935.00 518,462.82 11,834,569.9312,353,032.75

10,000.00 0.00 10,000.00Muebles Varios de Oficina 10,000.00

25,000.00 0.00 140,254.61Equipos Varios de Oficina 140,254.61

10,000.00 0.00 10,000.00Equipo de Comunicación 10,000.00

15,000.00 9,020.00 5,980.00Equipos para Computación 15,000.00

1,373,935.00 73,827.10 3,718,209.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,792,036.73

0.00 83,000.00 60,000.00Tierras, Predios y Solares 143,000.00

4,870,000.00 352,615.72 7,840,125.69Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,192,741.41

0.00 0.00 50,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,852,139.52 510,349.47 3,493,500.194,003,849.66

100,000.00 13,100.00 336,900.00Ayuda Social a Personas 350,000.00

1,358,292.25 249,458.00 1,356,524.09Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,605,982.09

1,293,847.27 247,791.47 1,465,216.65Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,713,008.12

100,000.00 0.00 184,859.45Otras Transferencias de 
Capital

184,859.45

0.00 0.00 150,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

150,000.00

15,406,675.40 1,604,410.70 24,640,431.70Total: 26,244,842.40
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